

Chojnice, dnia 13 czerwca 2019r.

KM.7021.7.14.2019

**Sz. P.**

**Krzysztof Pestka**

**Radny Rady Miejskiej w Chojnicach**

Dotyczy: Interpelacja BR.0003.20.2019

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą zmiany częstotliwości świateł sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Sukienników - Gdańskiej - Wysokiej - Swarożyca w Chojnicach informuję jak poniżej.

Przedmiotowa sygnalizacja świetlna została wprowadzona na podstawie opracowanego i zatwierdzonego przez odpowiednie organy projektu budowlanego pn. „Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Sukienników (droga krajowa nr 22) - Wysoka - Gdańska - Swarożyca w Chojnicach” który sporządzony został zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. Celem opracowania było stworzenie optymalnego sposobu sterowania ruchem na przedmiotowym skrzyżowaniu przy założeniu koordynacji skrzyżowań w ciągu ulicy Sukienników (dotyczyło projektowanych sygnalizacji na skrzyżowaniach z ulicami: Bankową, Okrężną (wraz z wydzielonym przejściem przez drogę krajową), Swarożyca, Kościerską (sygnalizacja istniejąca).

Podstawą analizy ruchu na skrzyżowaniu ulic Sukienników - Swarożyca były obserwacje własne oraz pomiary ruchu dokonane w godzinach 6:30 - 9:30 oraz 11:30-18:00. Pomiar obejmował strukturę kierunkową i rodzajową ruchu na skrzyżowaniu w 15 minutowych przedziałach czasu. Na podstawie wyników badań określono godzinę szczytu porannego (7:45-8:45) oraz godzinę szczytu popołudniowego (14:45-15:45), ustalono długość dróg ewakuacji, dojazdu i czasów międzyzielonych, a także określono przepustowość. Zgromadzone dane pozwoliły na zaprojektowanie sygnalizacji świetlnej acyklicznej, akomodowanej, obejmującej akomodacją wszystkie wloty i przejścia dla pieszych, skoordynowaną wzdłuż ul. Sukienników. Jako skrzyżowanie nadrzędne (ustalające długość trwania cyklu) przyjęto skrzyżowanie z ul. Wysoką i Swarożyca, określono harmonogram działania sygnalizacji świetlnej.

W ocenie Zarządcy drogi obecne zatamowanie ruchu na ul. Swarożycza związane jest z czasowym zamknięciem ul. Sukienników, a poprawa nastąpi po jej otwarciu. Natomiast wzmożony ruch związany z wyjazdem z obiektu Chojnickiego Centrum Kultury po zakończonych „impresach” i seansach ma charakter jednostkowy.

Wprowadzenie zmian w programach sygnalizacji świetlnej tj. wydłużenie czasu wyjazdu z ul. Swarożycza, Wysoka w związku z tym, że jest ona skoordynowana z innymi sygnalizacjami w ciągu ul. Sukienników spowoduje dłuższe oczekiwanie na przejazd samochodów poruszających się głównym ciągiem komunikacyjnym tj. ul. Sukienników - Plac Niepodległości - Plac Św. Jerzego - Gdańska co skutkować będzie jego „zakorkowaniem”. Jednocześnie wprowadzenie takich rozwiązań wiąże się z dużymi nakładami finansowymi, które nie zostały zaplanowane w budżecie.

W związku z powyższym nie można pozytywnie odnieść się do Pana interpelacji.

BURMISTRZ

  
dr inż. Arseniusz Finster

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnicach

